CCLA DO CENTRO SUL RONDONIENSE - SICOOB CREDIP

EDITAL DE ELEIÇÃO DE DELEGADO

 O Presidente da Cooperativa de Crédito do Centro Sul Rondoniense –
SICOOB CREDIP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
INFORMA que será realizada para recomposição do quadro de Delegado
Suplente do PA 37 Nova União/MT, mandato de outubro de 2021 até dezembro
de 2023. Os cooperados interessados em se candidatar deverão procurar o
gerente do PA para obter o Regimento de Delegado e registrar sua inscrição. A
candidatura será individual e independente:

I. As inscrições terão início em 16 de setembro de 2021, podem ser
realizadas junto ao gerente do PA ou no decorrer da pré-assembleia ou
reunião parcial, desde que seja antes do período de votação;

II. A votação será realizada de forma virtual, por meio do aplicativo Sicoob
Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google
Play, acessível a todos os associados, para participar e votar, a votação
estará disponível no período de 20 à 28 de outubro 2021;

III. As informações sobre os candidatos ao cargo de Delegado, serão

cadastradas no aplicativo Sicoob Moob, para visualização dos
associados do PA em que houver eleição;

IV. Os candidatos devem observar os requisitos de elegibilidade disposto no
Estatuto Social e Regimento Interno de Delegados da Sicoob Credip.

Pimenta Bueno/RO, 16 de setembro de 2021.

Oberdan Pandolfi Ermita

Presidente